
 



 



 



  

 

 



U vezi sa Predlogom Zakona o izmjenama  i dopunama Zakona o porezu na dohodak 
fizičkih lica, koji su  Skupštini Crne Gore podnijeli poslanici: Milorad Vuletić, Rešid 
Adrović, Radovan Obradović, Žana Filipović i Nikola Gegaj, Ministarstvo finansija daje 
sledeće: 
 
 

 MIŠLJENJE 
 

Odredbama  Predloga zakona predlažu se izmjene i dopune  Zakona o porezu na 
dohodak  fizičkih lica, kojim se uvodi oporezivanje dobitaka od igra na sreću po stopi od 
15%. Takodje, predloženo je da se prihodom od dobitaka od igara na sreću smatra  
svaki dobitak od igara na sreću koji se  sastoji od novca,  robe,  usluga ili  prava. U vezi 
načina obračuna i plaćanja poreza na ove prihode, predlaže se da je isplatilac dobitka 
dužan da za svaki pojedinačno isplaćeni dobitak od igara na sreću obračunava i 
obustavlja pri svakoj isplati dobitka, a  za dobitke od igara na sreću koji se sastoje od 
robe, usluga ili prava poreski obveznik bi bio dužan da podnese godišnju prijavu poreza 
na dohodak. Predlogom zakona je  predvidjena i kazna za isplatioca prihoda, ukoliko ne 
obračuna, netačno obračuna, ne obustavi ili ne uplati porez na novčane prihode. Pored 
navedenog, predlaže se da produženje poreske stope od 15% na lična primanja koja su 
iznad 720 eura, tako da bi se ova stopa primjenjivala do kraja 2015. godine. 
 
 
Ministarstvo finansija podržava predlog da se uvede oporezivanje dobitaka 
od igara na sreću i produženje važenja poreske stope od 15% na lična 
primanja iznad 720 eura. 
 
 

OBRAZLOŽENJE 
 

Zakonom o porezu na dohodak fizičkih lica (”Sl.list RCG”, br. 65/01, 37/04 i 78/06 i 
"Službeni list CG", br. 86/09, 14/12 i 6/13 i 62/13), ureĎeno je oporezivanje dohotka 
fizičkih lica za rezidentna i nerezidentna fizička lica. Predmet oporezivanja fizičkog lica je 
dohodak koji je ostvaren po osnovu: ličnih  primanja, samostalne djelatnosti, imovine i 
imovinskih prava, kapitala i kapitalnih dobitaka. Stopa poreza na dohodak fizičkih lica je 
9 %. Odredbama člana 5 citiranog zakona propisano je da se dohotkom  ne smatraju 

prihodi ostvareni po osnovu igara na sreću i nagradnih igara. 

Polazeći od potrebe revidiranja poreske politike u cilju unapredjenja poreskog sistema,  
izmedju ostalog  i u dijelu mjera  fiskalne konsolidacije, odnosno  povećanja javnih 
prihoda, sa jedne strane, odnosno smanjenja budžetskog deficita i poreskog duga, sa 
druge strane smatra se opravdanim predlog poslanika DPS-a da se uvede oporezivanje 
dobitaka od igara na sreću, kao izvor dohotka fizičkih lica. Takodje, ocjenjujemo da je 
stopa od 15% prihvatljiva imajući u vidu karakter ovih primanja i praksu zemalja u 
okruženju u pogledu visine stope za oporezivanje ovih prihoda. 



 

Predloženo produženje poreske stope od 15% na lična primanja koja su iznad 720 eura, 
do kraja 2015. godine smatramo prihvatljim imajući u vidu pozitivne efekte na 
budžetske prihode, usled primjene navedene poreske stope tokom  2013. i 2014. 
godine. 

 

Budući da se predlaže uvodjenje poreza na dobitke od igara na sreću, koji nemaju 
socijalni karakter, te da će implementacija predloženih rješenja na jedinstven način 
urediti sistem oporezivanja dohotka fizičkih lica po osnovu dobitaka od igara na sreću, 
te da će se oporezivanjem ovog izvora  prihoda ostvariti dodatna budžetska sredstva,   
mišljenja smo da Predlog Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o porezu na 
dohodak fizičkih lica  treba prihvatiti.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 




